

## 令和6年度5月分 使用食材原材料表

※「通常のみ」に○のついている食品は、  
食物アレルギー対応給食には使用しません。

通常のみ	アレルギーのみ	食品名	原材料名
○		シェルマカロニ(小型)	デュラム小麦
	○	発芽玄米フレーク 500g	玄米
		おから	大豆
		ちらしかまぼこ(かぶと)	魚肉(スケソウタラ)、馬れいしょでん粉、南瓜、砂糖、発酵調味料、食塩、還元水あめ、なたね油/加工でん粉
		ガラムマサラパウダー 100g	ブラックペッパー、コリアンダー、赤唐辛子、カルダモン、ホワイトペッパー、クミン、クローブ、シナモン
	○	ノンエッグマヨネーズ 305g	食用植物油、醸造酢、食塩、砂糖、粉末状植物性たん白、香辛料、酵母エキスパウダー/増粘剤(加工でん粉、キサンタンガム)、調味料(有機酸等)、香辛料抽出物、(一部に大豆を含む)
		塩こうじ	米こうじ、もち米、食塩/酒精
		フルーツチャツネ 1kg・400g	果実(マンゴ、パイナップル、バナナ)、砂糖、醸造酢、食塩、香辛料
○		ミルクねじりパン(塩 1/2) 粉30g・粉40g・ 粉50g・粉60g	強力粉、脱脂粉乳、イースト、イーストフード、食塩、砂糖、ショートニング、加糖練乳
○		黒砂糖パン(食パン) 40g・50g・60g・ 70g	小麦粉、黒砂糖(または加工黒砂糖)、ショートニング、脱脂粉乳、イースト、食塩、イーストフード
○		ミルクパン(柏) 40g・50g・60g・ 70g	小麦粉、加糖練乳、ショートニング、砂糖、イースト、脱脂粉乳、食塩、イーストフード
		湘南ゴールドゼリー	ぶどう糖、水あめ、砂糖、湘南ゴールド果汁、果糖/ゲル化剤、加工デンプン、香料、酸味料、着色料
		かしわもち	小豆粒あん、米粉、砂糖、加工でん粉、植物油/酵素製剤
		ベーコンせん切り 8mm幅	豚かた肉、食塩、砂糖、香辛料(ナツメグ、コリアンダー、カルダモン、オールスパイス)
	○	カットウインナー 4mm幅	豚肉、食塩、砂糖、香辛料(白コショウ、カルワイ、マスタード)